2019年 6月 10日

各 位

会 社 名 株式会社トランスジェニック
代表者名 代表取締役社長 福 永  健 司

（コード番号 2342 東証マザーズ）
問合せ先 取 締 役 船 橋  泰

（電話番号  03-6551-2601）

GANPマウス技術による体外診断薬の上市に係るマイルストーン受領のお知らせ

株式会社トランスジェニック（代表取締役社長：福永健司、福岡市 以下「当社」）は、グローバルヘ

ルスケア企業（以下、同社）との間の GANP マウス技術に関するライセンス契約のもと、GANP マウ

ス技術を用いて開発された特定抗体を用いた体外診断薬が上市した旨の連絡を本日同社より受けました

ので、お知らせいたします。これにより、当社は同社からライセンス契約に基づくマイルストーンフィ

ー及び売上高に応じたロイヤリティを受領いたします。

【概要】

当社は、GANP マウス技術に関するライセンスビジネスを積極的に展開しており、その一環として

2015年 12月 21日に同社へ、GANPマウス技術により作製した特定抗体を用いた体外診断薬について、

全世界における独占製造・販売実施権の許諾に係るライセンス契約を締結しておりました（ご参照：2015

年 12月 21日付プレスリリース『GANPマウス技術に関するライセンス契約締結のお知らせ』）。

このたびのマイルストーンフィーの受領は、体外診断薬として日本で上市されたことによるものであ

り、当社 GANPマウス技術ライセンスビジネスにおける体外診断薬実用化案件第 2号となります。

当社は、本ライセンス契約に基づき、マイルストーンフィー及び上市後の売上高に応じたロイヤリテ

ィを受領する権利を保有していますが、具体的な収入等につきましては、同社との契約上の守秘義務に

基づき非開示とさせていただきます。

なお、本件マイルストーンフィーの受領による 2020年 3月期連結業績への影響は軽微であり、業績予

想に変更はありませんが、今後も販売ロイヤリティ受領の対象となる有用シーズのライセンスビジネス

を積極的に展開し、収益向上及びさらなる企業価値向上に努めてまいります。

以上

http://www.transgenic.co.jp/pressrelease/pdf/20151221.pdf
http://www.transgenic.co.jp/pressrelease/pdf/20151221.pdf